
 
Direzione Affari Generali e Patrimonio Culturale 

 

1 

Area Organi Collegiali Centrali Di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 
ML 
 
Tit. I/13 
 
 
Decreto Rettorale n.* del*.  
*n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
 
 
Oggetto: Nomina componente interno del Consiglio di Amministrazione per il mandato 2021-
2025, ex art. 55, comma 1, lettera c) dello Statuto di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 del 

15 marzo 2012, e in particolare l’art. 55, comma 1, lettera c); 
 
Visto il Decreto Rettorale n. 4184 del 13 luglio 2012 di emanazione del “Regolamento per le 

modalità di consultazione finalizzata alla designazione al ruolo di componenti interni e esterni del 
Consiglio di Amministrazione di Ateneo”, come modificato dal D.R.U. n. 3/SA del 30 luglio 2014 
(ratificato dal Senato Accademico nella seduta del 22 settembre 2014); 

 
Visto “l’Avviso per la presentazione delle candidature alla carica di componente interno/a del 

Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2021 -2025”, emanato con Decreto Rettorale n. 
1752 del 30 aprile 2021; 

 
Visto il Decreto Rettorale n. 2603 del 18 giugno 2021 di indizione della “Consultazione finalizzata 

alla designazione alla carica di componente interno/a ed esterno/a del Consiglio di Amministrazione 
- quadriennio accademico 2021-2025”, quale fase del processo di individuazione dei componenti del 
Consiglio di Amministrazione come previsto dal citato art. 55 dello Statuto; 
 

Considerato che la Commissione di Garanzia, nella seduta del 13 luglio 2021, preso atto dei 
risultati della consultazione della comunità accademica, della regolarità delle operazioni di 
consultazione e della mancata presentazione di ricorsi, ha proclamato i risultati della consultazione 
finalizzata alla designazione al ruolo di componenti interni del Consiglio di Amministrazione di 
Ateneo di seguito riportati:  

 

Candidat* intern* Preferenze 
Alessandro BARGE 896 
Antonella VALERIO 801 

Marco VINCENTI  702 
Franco VEGLIO 683 





 
Direzione Affari Generali e Patrimonio Culturale 

 

2 

Sabrina GAMBINO 608 
Piercarlo ROSSI 595 

Alessandro ZENNARO 565 
Anna Maria POGGI 561 
Silvia DE FRANCIA 551 
Giancarla MALERBA 232 

 
Richiamata la deliberazione del Senato Accademico, n. 11/2021/III/1 del 22 settembre 2022, 

“Designazione finale de* componenti intern* del Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 
2021/2025, ex art. 55, comma 1, lettera c) dello Statuto di Ateneo”;  

 
Visto il Decreto Rettorale n. 3935 del 23 settembre 2021 “Nomina de* componenti intern* ed 

estern* nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Torino per il quadriennio 
2021/2025” con il quale sono stati nominati nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Torino, quali componenti interni/e appartenenti al personale di ruolo dell’Ateneo, per il 
quadriennio 2021/2025: 
Prof. Alessandro BARGE, Dott.ssa Sabrina GAMBINO, Dott.ssa Antonella VALERIO, Prof. Franco 
VEGLIO e Prof. Marco VINCENTI; 
 

Vista la nota, prot. n. 526280 del 7 ottobre 2022, con la quale la Dott.ssa Sabrina GAMBINO ha 
rassegnato le dimissioni da componente interna del Consiglio di Amministrazione, a far tempo dalla 
stessa data del 7 ottobre 2022; 

 
Richiamata la deliberazione n. 1/2022/VII/2 del 25 ottobre 2022 con la quale il Senato Accademico 

ha designato il Prof. Piercarlo ROSSI quale componente interno del Consiglio di Amministrazione 
fino alla conclusione dell'attuale mandato 2021-2025; 
 

Considerato che eventuali incarichi o altre situazioni di incompatibilità con la presente nomina 
dovranno essere regolarizzati entro la prima seduta del Consiglio di Amministrazione, prevista per il 
giorno 23 novembre 2022; 

 
D E C R E T A 

 
Il Prof. Piercarlo ROSSI è nominato componente interno nel Consiglio di Amministrazione 
dell'Università degli Studi di Torino fino alla conclusione dell’attuale mandato 2021-2025. 

 
           IL RETTORE 

(F.to Prof. Stefano GEUNA)* 
 

Visto: Il Responsabile  
dell’Area Organi Collegiali Centrali Di Ateneo,  
Normazione Interna e Compliance Normativa - 
Partecipazioni Esterne. 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


	Oggetto: Nomina componente interno del Consiglio di Amministrazione per il mandato 2021-2025, ex art. 55, comma 1, lettera c) dello Statuto di Ateneo.

		2022-10-28T11:30:04+0200
	IT
	Massimiliano Lauria


		2022-10-28T13:06:57+0200
	Stefano Geuna




